
Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2022 Département 54

Ensemble Intercommunal : 245400676 METROPOLE DU GRAND NANCY

Données de référence

PFIA/hab moyen 646,91 PFIA/hab moyen DOM 465,42
Rev/hab moyen France 15 809,30 EFA moyen France 1,146688

Rev/hab moyen Métropole 15 951,76 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 874,03 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 262 121
Population DGF 265 942
Population DGF pondérée 491 906
PFIA 314 064 068
PFIA par habitant de l'EI 638,46
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 1 082,70
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 1 208,88
Revenu/hab moyen de l'EI 14 736,67
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,262440
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,055487
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,072308
Rang de l'EI 768
CIF 0,586044



Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2022 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400676 METROPOLE DU GRAND NANCY

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2021

Rang
DSU
2021

Rang
DSR
2021

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54025 ART-SUR-MEURTHE 1 802 722,74 659,52 15 197,23  17 821 -3 797 0
54165 DOMMARTEMONT 609 1 072,96 1 045,02 44 488,06  33 019 -1 905 0
54184 ESSEY-LES-NANCY 9 048 1 123,17 1 063,42 16 477,70 325 22 691 -29 628 0
54197 FLEVILLE-DEVANT-NANCY 2 257 1 212,69 1 176,12 20 716,13  31 680 -7 979 0
54257 HEILLECOURT 5 497 1 125,33 1 055,22 19 284,34 801 27 156 -18 035 0
54265 HOUDEMONT 2 147 1 699,82 1 699,82 21 215,80  32 953 -10 641 0
54274 JARVILLE-LA-MALGRANGE 9 624 1 004,29 875,64 12 257,81 80 10 906 -28 179 0
54300 LANEUVEVILLE-DEVANT-NANCY 6 686 1 168,09 1 128,65 14 359,04 273 24 908 -22 770 0
54304 LAXOU 14 712 1 176,65 1 095,37 16 120,12 397 33 096 -50 469 0
54328 LUDRES 6 242 1 487,01 1 484,51 18 766,22 993 31 627 -27 061 0
54339 MALZEVILLE 8 502 996,76 925,44 15 731,05 328 17 957 -24 707 0
54357 MAXEVILLE 10 073 1 054,56 981,11 9 162,61 10 7 556 0 0
54395 NANCY 109 466 1 337,58 1 154,56 14 706,62 486 33 096 -426 880 0
54439 PULNOY 5 149 1 016,00 958,28 16 377,50 327 22 069 -15 252 0
54482 SAINT-MAX 10 151 1 024,77 928,48 15 953,61 561 33 096 -30 328 0
54495 SAULXURES-LES-NANCY 4 284 973,35 898,90 16 946,33  23 528 -12 156 0
54498 SEICHAMPS 5 139 1 026,45 923,09 16 016,97 618 21 827 -15 379 0
54526 TOMBLAINE 9 171 1 034,70 896,85 13 078,48 239 14 170 -27 665 0



Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2022 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400676 METROPOLE DU GRAND NANCY

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2021

Rang
DSU
2021

Rang
DSR
2021

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54547 VANDOEUVRE-LES-NANCY 30 460 1 123,97 989,81 10 625,89 102 33 096 0 0
54578 VILLERS-LES-NANCY 14 923 1 233,79 1 177,11 17 912,41 777 33 096 -53 678 0

TOTAL 265 942



Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2022 Département 54

Ensemble intercommunal: 245400676 METROPOLE DU GRAND NANCY

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal -1 741 719
Montant reversé Ensemble intercommunal 0
Solde FPIC Ensemble intercommunal -1 741 719

Cet Ensemble intercommunal est contributeur net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI -1 121 329 -1 457 728 -784 930  0 0 0  -1 121 329  
Part communes

membres -620 390 -283 991 -956 789  0 0 0  -620 390  

TOTAL -1 741 719 -1 741 719 -1 741 719  0 0 0  -1 741 719  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54025 ART-SUR-MEURTHE -2 921  0  -2 921  
54165 DOMMARTEMONT -1 465  0  -1 465  
54184 ESSEY-LES-NANCY -22 791  0  -22 791  
54197 FLEVILLE-DEVANT-NANCY -6 138  0  -6 138  
54257 HEILLECOURT -13 873  0  -13 873  
54265 HOUDEMONT -8 185  0  -8 185  
54274 JARVILLE-LA-MALGRANGE -21 676  0  -21 676  
54300 LANEUVEVILLE-DEVANT-NANCY -17 515  0  -17 515  
54304 LAXOU -38 822  0  -38 822  
54328 LUDRES -20 816  0  -20 816  
54339 MALZEVILLE -19 005  0  -19 005  
54357 MAXEVILLE 0  0  0  
54395 NANCY -328 369  0  -328 369  
54439 PULNOY -11 732  0  -11 732  
54482 SAINT-MAX -23 329  0  -23 329  
54495 SAULXURES-LES-NANCY -9 351  0  -9 351  
54498 SEICHAMPS -11 830  0  -11 830  
54526 TOMBLAINE -21 281  0  -21 281  
54547 VANDOEUVRE-LES-NANCY 0  0  0  
54578 VILLERS-LES-NANCY -41 291  0  -41 291  

TOTAL -620 390  0  -620 390  


